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Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.—2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" trešās kārtas īstenošanas noteikumi
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	1.
	Noteikumu projekts
29.1. nodrošina, ka šajos noteikumos paredzētās atbalstāmās darbības un projektā sniegto atbalstu mērķa grupas personām nefinansē, kā arī to nav plānots finansēt no citiem valsts, pašvaldības vai ārvalstu finanšu atbalsta instrumentiem, un nodrošina dubultā finansējuma neiestāšanos;
	Priekšlikums
No Noteikumu projekta, t.sk. anotācijas, nav skaidri saprotams vai papildus projekta finansējumam drīkst piesaistīt arī citus finansējuma avotus, piemēram, finansējumu no pašvaldības budžeta vai cits. Lūdzam papildināt Noteikumu projektu vai anotāciju ar skaidrojumu, vai, īstenojot projektu, pašvaldība vai cits pašvaldības piesaistīts sociālo pakalpoju sniedzējs, nepieciešamības gadījumā, ir tiesīgs piesaistīt papildus finansējumu no pašvaldības vai citiem finanšu atbalsta instrumentiem Noteikumu projekta paredzētajām atbalstāmajām darbībām un projektā sniegtajam atbalstam mērķa grupas personām.
Piedāvātā redakcija
-
	Anita Līce

	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Rīgas valstspilsētas pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) mērķa grupai cita starpā ir pieejams plašs klāts ar specifiskiem sociāliem pakalpojumiem, kuru sniegšana ir nodrošināta dažādās pašvaldības apkaimēs. Tomēr personām ar garīga rakstura traucējumiem esošo grupu mājas (dzīvokļa) un dienas aprūpes centra (turpmāk – DAC) pakalpojumu apjoms pašvaldībā ir nepietiekošs. Ņemot vērā, ka pašvaldībā regulāri ir pieprasījums pēc minētajiem pakalpojumiem, Rīgas sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests) klienti grupu mājas (dzīvokļa) un DAC pakalpojuma saņemšanai tiek reģistrēti pašvaldības elektroniskajā vidē izveidotajā rindā (turpmāk - rinda) - Sociālo pakalpojumu moduļa sistēmā. 17.09.2025. grupu mājas (dzīvokļa) pakalpojuma personām ar GRT saņemšanai rindā ir reģistrētas 135 personas, t.sk. 105 personas (t.sk. 14 personas no VSAC) ar smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura un multipliem traucējumiem. Savukārt, DAC pakalpojuma saņemšanai personām ar GRT, t.sk. smagiem un ļoti smagiem garīga rakstura un multipliem traucējumiem, rindā ir reģistrētas 18 personas. Pirms grupu mājas (dzīvokļa) un DAC pakalpojuma piešķiršanas un klientu uzņemšanas rindā Sociālais dienests elektroniskajā vidē - sociālās aprūpes plānošanas sistēmā (turpmāk – ApSis) izvērtē ikviena klienta individuālās vajadzības, fiziskās un garīgās spējas un aprūpes līmeni normatīvajā aktā noteiktajā kārtībā1 (turpmāk - novērtēšanas karte), pieņem lēmumu par konkrētā pakalpojuma piešķiršanu un klienta uzņemšanu rindā. Minēto pakalpojumu administrēšana, t.sk. nosūtījumu izsniegšana pakalpojumu saņemšanai, Sociālajā dienestā tiek organizēta elektroniskajā vidē, t.i. ApSis ir ciešā sasaistē ar pašvaldībās sociālo pabalstu administrēšanas informācijas sistēmu (SOPA) un Sociālo pakalpojumu moduļa sistēmu (rindas reģistrācija). Pēc 4.3.1.5. pasākuma grupu mājas (dzīvokļa) un dienas aprūpes centra, Spilves iela 19, Rīga, infrastruktūras izveides pašvaldība piesaistīs abu
minēto pakalpojumu sniedzējus uz deleģējuma vai iepirkuma līguma pamata. Pakalpojumus saņems rindā reģistrētie klienti rindas kārtībā atbilstoši mērķa grupas noteiktajiem kritērijiem pamatojoties uz Sociālā dienesta nosūtījumu pakalpojumu saņemšanai (pielikumā ar pakalpojumu sniegšanu saistīto dokumentu vai to atvasinājumu kopijas, cita starpā novērtēšanas karte (pēdējā), kurus Sociālais dienests elektroniskajā vidē nosūtīs piesaistītajam pakalpojuma sniedzējam. Individuālās sociālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes vai personas atbalsta plānu izstrādās pakalpojuma sniedzējs.
Piedāvātā redakcija
Aicinām Noteikumu projekta anotācijas 1. punkta “Individuālo vajadzību izvērtēšana un atbalsta plāna izstrāde” skaidrojumā precizēt nosacījumus, nosakot, ka mērķa grupas personas vajadzības izvērtē un individuālās sociālās rehabilitācijas, sociālās aprūpes vai personas atbalsta plānu izstrādā pašvaldības sociālais dienests vai pašvaldības izveidotais sociālo pakalpojumu sniedzējs vai cits pašvaldības piesaistīts sociālo pakalpoju sniedzējs.
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